

# Koronawirus: podsumowanie dnia (1.04)

Data publikacji: 2.04.2020 10:30

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej podał dane dotyczące ilości osób wobec których podejmowane są działania na terenie Powiatu Cieszyńskiego w związku z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2. Stan na dzień 1.04.2020.

Z danych Inspektora Powiatowej Stacji Epidemiologiczno-Sanitarnej w Bielsku-Białej który przejął obowiązki czasowo zamkniętej stacji z Cieszyna wynika, że na dzień 1.04 o godzinie 14.00 w Powiecie Cieszyńskim mamy:

- 725 osób w nadzorze sanitarnym
- 376 osób w domowej kwarantannie lub izolacji
- 11 osób hospitalizowanych

## Straż miejska podległa policji od 2.04.2020

Minister MSWiA Mariusz Kamiński wydał rozporządzenie w myśl którego strażnicy miejscy i gminni od czwartku 2.04.2020 podlegać będą policji. Dziś na polskie ulice wyruszyło 20 tys funkcjonariuszy policji, wspomaganych przez 1,5 tys żołnierzy Wojska Polskiego - głównie z Żandarmerii Wojskowej. Celem jest skuteczniejsze wyłapywanie przypadków nieprzestrzegania nałożonej kwarantanny domowej i innych ograniczeń związanych z przemieszczaniem się w czasie epidemii. Liczebność jednostek patrolowych będzie rosła.

Przekazanie jednostek straży miejskich i gminnych pod zwierzchnictwo policji to element strategii centralnego zarządzania jednostkami porządkowymi przez policję i szybkiego dostępu do informacji o wykroczeniach - a w efekcie nakładanie kar w trybie przyspieszonym na osoby nieprzestrzegające prawa.

Jeśli chodzi o Cieszyn, strażnicy miejscy nie otrzymali jeszcze żadnych nowych zadań, więc zakres ich obowiązków póki co pozostaje niezmienny. Sytuacja jest jednak dynamiczna i niewykluczone, że pojawią się zmiany.

## Apel cieszyńskich ratowników



## Śląski Urząd Wojewódzki podsumowuje

Komunikat Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia 2 kwietnia 2020 g. 10:00 dot. aktualnej sytuacji epidemiologicznej w [#śląskie#stanepidemii](#) [#koronawirus](#) [#covid19](#)  
?👉 Z przykrością informujemy o śmierci 59-letniego mieszkańca z powiatu lublinieckiego.  
[pic.twitter.com/iw7dAhjpCp](https://pic.twitter.com/iw7dAhjpCp)

— Urszula Mendera-Bożek (@BozekMendera) [April 2, 2020](#)

## Ministerstwo zdrowia podaje podsumowanie dnia

?Dzienny raport o [#koronawirus](#). [pic.twitter.com/rBBqHBjslg](https://pic.twitter.com/rBBqHBjslg)

— Ministerstwo Zdrowia (@MZ\_GOV\_PL) [April 2, 2020](#)

## COVID-19 w Polsce. COVID-19 na świecie. Mapa aktualizowana co 2 h



link do mapy: [COVID-19 w Polsce i na świecie. Mapa](#)

TD